Perfectly tailored CNC for standard machines
siemens.com/sinamics-v90
SINAMICS V90
高效便捷的伺服系统
目录
系统概述 ........................................................................................ 03
系统特点 ........................................................................................ 06
运动控制的全系统解决方案 ............................................................ 12

技术数据
技术规格
订货号 1FL6 042 �
1AF
044 �
1AF
061 �
1AC
062 �
1AC
064 �
1AC
066 �
1AC
067 �
1AC
090 �
1AC
092 �
1AC
094 �
1AC
096 �
1AC 2)
轴高（mm） 45 65 90
额定功率 (kW) 1) 0.4 0.75 0.75 1 1.5 1.75 2 2.5 3.5 5 7

带增量式编码器
注 : • ①动力电缆连接器 ②增量式编码器电缆连接器 ③制动电缆连接器
                这些连接器的插头需要单独订货，订货信息参考本文档“选件”部分的详细说明
 • 连接器②和③的外形尺寸相同
 • 轴高 90mm 的电机带有 M8 的起吊螺纹孔
 • 详细数据，可访问 www.siemens.com/dt-configurator 并下载相关图纸
带键轴
20
绝对值编码器电机（尺寸单位：mm）
无抱闸 带抱闸
轴高 类型 LC LA LZ N LR T LG D DB E QK GA F LB KB1 LB KB1 KB2 KL1 KL2
45 1FL6042 90 100 7 80 35 4 10 19 M6x16 30 25 21.5 6 157 100 203.5 147 31.5 129 60
  1FL6044 90 100 7 80 35 4 10 19 M6x16 30 25 21.5 6 204 147 250.5 194 31.5 129 60
65 1FL6061 130 145 9 110 58 6 12 22 M8x16 50 44 25 8 151 92 205.5 147 39.5 151 60
  1FL6062 130 145 9 110 58 6 12 22 M8x16 50 44 25 8 184 125 238.5 180 39.5 151 60
  1FL6064 130 145 9 110 58 6 12 22 M8x16 50 44 25 8 184 125 238.5 180 39.5 151 60
  1FL6066 130 145 9 110 58 6 12 22 M8x16  50 44 25 8 217 158 271.5 213 39.5 151 60
  1FL6067 130 145 9 110 58 6 12 22 M8x16 50 44 25 8 250 191 304.5 246 39.5 151 60
90 1FL6090 180 200 13.5 114.3 80 3 18 35 M12x25 75 60 38 10 197 135 263 201 44.5 177 60
  1FL6092 180 200 13.5 114.3 80 3 18 35 M12x25 75 60 38 10 223 161 289 227 44.5 177 60
  1FL6094 180 200 13.5 114.3 80 3 18 35 M12x25 75 60 38 10 249 187 315 253 44.5 177 60
  1FL6096 180 200 13.5 114.3 80 3 18 35 M12x25 75 60 38 10 301 239 367 305 44.5 177 60
带绝对值编码器
注： • ①动力电缆连接器 ②绝对值编码器电缆连接器 ③制动电缆连接器
       这些连接器的插头需要单独订货，订货信息参考本文档“选件”部分的详细说明
 • 连接器②和③的外形尺寸相同
 • 轴高 90mm 的电机带有 M8 的起吊螺纹孔
 • 详细数据，可访问 www.siemens.com/dt-configurator 并下载相关图纸
带键轴
21
(1) 断路器
(2) 进线滤波器
(3) 外接制动电阻
Ⅰ 动力电缆
Ⅱ 编码器电缆
Ⅲ 抱闸电缆
IV 控制信号电缆
动力电缆接头（电机侧）
编码器电缆接头（电机侧）
抱闸电缆接头（电机侧）
编码器电缆接头（驱动侧）
控制信号电缆接头
1
2
3
4
5
(1)  断路器
进线
(2)  进线滤波器
➃
➀
➁
IV  控制信号电缆
➂
➄
USB电缆
SD 卡
(3)  外接制动电阻
II  编码器电缆
1FL6
III  抱闸电缆
I  动力电缆
控制器
V90
24 V DC
全系列选件
22
V90 伺服驱动和 1FL6 订货号说明
伺服驱动 V90
伺服电机 1FL6
符号 主轴电源电压
E 380…480 3AC
符号 轴高
04 45mm
06 65mm
09 90mm
符号 机械结构
A 带键槽，不带抱闸
B 带键槽，带抱闸
G 光轴，不带抱闸
H 光轴，带抱闸
符号 编码器类型
A 增量编码器 2500 ppr
L 绝对值编码器 20 位
符号 额定速度
C 2000rpm
F 3000rpm
符号 额定扭矩
04 2 1.27 Nm
04 4 2.39 Nm
06 1 3.58 Nm
06 2 4.78 Nm
06 4 7.16 Nm
06 6 8.36 Nm
06 7 9.55 Nm
09 0 11.9 Nm
09 2 16.7 Nm
09 4 23.9 Nm
09 6 33.4 Nm
6SL3210 - 5F E 17 – 0 UA0
1FL6 06 7- 1A C 61 – 0 A H 1
SIMOTICS S-1FL6 SINAMICS V90
额定功率
(kW)
额定扭矩
(Nm)
额定速度
(rpm)
轴高
(mm)
订货号
额定功率
(kW)
订货号 外形尺寸
0.4 1.27 3000
SH45
1FL6042 -1AF61-0 □ □ 1 0.4 6SL3210-5FE10-4UA0 FSAA
0.75 2.39 3000 1FL6044 -1AF61-0 □ □ 1 0.75 6SL3210-5FE10-8UA0
FSA0.75 3.58 2000
SH65
1FL6061 -1AC61-0 □ □ 1
1 6SL3210-5FE11-0UA0
1 4.78 2000 1FL6062 -1AC61-0 □ □ 1
1.5 7.16 2000 1FL6064 -1AC61-0 □ □ 1
1.5 6SL3210-5FE11-5UA0
FSB
1.75 8.36 2000 1FL6066 -1AC61-0 □ □ 1
2 9.55 2000 1FL6067 -1AC61-0 □ □ 1
2 6SL3210-5FE12-0UA0
2.5 11.9 2000
SH90
1FL6090 -1AC61-0 □ □ 1
3.5 16.7 2000 1FL6092 -1AC61-0 □ □ 1 3.5 6SL3210-5FE13-5UA0
FSC5 23.9 2000 1FL6094 -1AC61-0 □ □ 1 5 6SL3210-5FE15-0UA0
7 33.4 2000 1FL6096 -1AC61-0 □ □ 1 7 6SL3210-5FE17-0UA0
编码器类型
增量编码器 2500 ppr A
绝对值编码器 20 位单圈 + 12 位多圈 L
机械结构
键槽和抱闸
带键槽，不带抱闸 A
带键槽，带抱闸 B
光轴，不带抱闸 G
光轴，带抱闸 H
符号 支持电机的额定功率
10 - 4 0.4 kW
10 - 8 0.75 kW
11 - 0 1.0 kW
11 - 5 1.5 kW
12 - 0 2.0 kW
13 - 5 3.5 kW
15 - 0 5.0 kW
17 - 0 7.0 kW
23
选件订货说明
电缆线和连接头（V90 驱动和控制器之间）
名称 订货号
控制信号电缆接头（50 针，不含电缆线） 6SL3260-2NA00-0VA0
控制信号电缆（含 50 针接头及 1m 电缆线） 6SL3260-4NA00-1VB0
控制信号电缆及端子排 ( 含 0.5m 电缆线及端子排 ) 6SL3260-4NA00-1VA5
推荐的进线侧组件
V90
订货号
进线滤波器 推荐的熔断器 / 断路器
根据 IEC 标准
6SL3210-5FE… 额定电流 (A) 订货号 熔断器 断路器
电流 (A) 订货号 订货号
10-4UA0 6 6SE6400-2FA00-6AD0 6 3NA3801-6 3RV1021-1DA10
10-8UA0 6 6 3NA3801-6 3RV1021-1EA10
11-0UA0 6 10 3NA3803-6 3RV1021-1FA10
11-5UA0 12 6SL3000-0HE15-0AA0 16 3NA3805-6 3RV1021-1JA10
12-0UA0 12 16 3NA3805-6 3RV1021-4AA10
13-5UA0 24 6SL3000-0HE21-0AA0 25 3NA3807-6 3RV1021-4BA10
15-0UA0 24 25 3NA3807-6 3RV1021-4DA10
17-0UA0 24 25 3NA3810-6 3RV1021-4DA10
外接制动电阻 *
外形尺寸 阻值
(Ω)
最大功率
 (kW)
额定功率
(W)
最大能量
(kJ)
FSAA 533 1.2 30 2.4
FSA 160 4 100 8.0
FSB 70 9.1 229 18
FSC 27 23.7 1185 190
* 当内置的制动电阻容量不够时，可根据情况选择标准的外接制动电阻
备件
替换风扇 订货号
FSB 6SL3200-0WF00-0AA0
FSC 6SL3200-0WF01-0AA0
附件
SD 卡 ** 6SL3054-4AG00-2AA0
V90 实验演示设备 6SL3260-2NV00-0VA0
** 2G 通用 SD 卡
名称 用于 订货号
6FX2003-..
动力电缆接头 电机侧 0LL11
绝对值编码器电缆接头 电机侧 0DB11
增量式编码器电缆接头 电机侧 0SL11
抱闸电缆接头 电机侧 0LL51
编码器电缆接头 驱动侧 0SB14
名称 订货号
6FX3002-…
截面积
 (mm2)
长度
(m)
用于 FSAA 和 FSA 尺寸的
动力电缆 (含接头)
5CL01-1AD0 4 x 1.5 3
5CL01-1AF0 4 x 1.5 5
5CL01-1AH0 4 x 1.5 7
5CL01-1BA0 4 x 1.5 10
5CL01-1CA0 4 x 1.5 20
用于 FSB 和 FSC 尺寸的动
力电缆 (含接头)
5CL11-1AD0 4 x 2.5 3
5CL11-1AF0 4 x 2.5 5
5CL11-1AH0 4 x 2.5 7
5CL11-1BA0 4 x 2.5 10
5CL11-1CA0 4 x 2.5 20
编码器电缆
(含接头，用于绝对值编码器)
2DB10-1AD0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 3
2DB10-1AF0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 5
2DB10-1AH0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 7
2DB10-1BA0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 10
2DB10-1CA0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 20
编码器电缆
(含接头，用于增量式编码器)
2CT10-1AD0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 3
2CT10-1AF0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 5
2CT10-1AH0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 7
2CT10-1BA0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 10
2CT10-1AH0 3 x 2 x 0.22 + 2 x 2 x 0.25 20
抱闸电缆 (含接头)
5BL02-1AD0 2 x 0.75 3
5BL02-1AF0 2 x 0.75 5
5BL02-1AH0 2 x 0.75 7
5BL02-1BA0 2 x 0.75 10
5BL02-1CA0 2 x 0.75 20
MOTION-CONNECT 300 电缆线和连接头（V90 驱动和 1FL6 电机之间）
24
额定数据 订货号
P额定
kW
P额定
hp
I输出
A
风扇
外形
尺寸
0.12 1/6 0.9 6SL3210-5BB11-2 V0 –
FSA
0.25 1/3 1.7 6SL3210-5BB12-5 V0 –
0.37 1/2 2.3 6SL3210-5BB13-7 V0 –
0.55 3/4 3.2 6SL3210-5BB15-5 V0 –
0.75 3/4 3.9 6SL3210-5BB17-5 V0 –
0.75 1 4.2 6SL3210-5BB18-0 V0 1
1.1 1-1/2 6 6SL3210-5BB21-1 V0 1
FSB
1.5 2 7.8 6SL3210-5BB21-5 V0 1
2.2 3 11 6SL3210-5BB22-2 V0 1
FSC
3 4 13.6 6SL3210-5BB23-0 V0 1
EMC标准
内置滤波器版本 A
无滤波器版本 U
1AC 230V
名称 订货号
参数下载器 6SL3255-0VE00-0UA0
外部BOP接口模块 6SL3255-0VA00-2AA0
制动模块
1AC 230 V: 8 A
3AC 400 V: 7 A
6SL3201-2AD20-8VA0
V20 外置BOP
(基本操作面板)
6SL3255-0VA00-4BA0
外置BOP连接电缆
(3m，含4个安装螺钉)
6SL3256-0VP00-0VA0
SINAMICS内存卡(SD卡) 6SL3054-4AG00-2AA0
RS485终端电阻 (50个) 6SL3255-0VC00-0HA0
SINAMICS V20
演示设备
6AG1067-2AA00-0AB6
订货数据
SINAMICS V20 订货数据
备件
选件
外形尺寸 订货号
风扇
FSA 6SL3200-0UF01-0AA0
FSB 6SL3200-0UF02-0AA0
FSC 6SL3200-0UF03-0AA0
FSD 6SL3200-0UF04-0AA0
3AC 400V
1AC 230 V 选件
3AC 400 V 选件
额定数据 订货号
P额定
kW
P额定
hp
I 输出
A
风扇 外形
尺寸
0.37 1/2 1.3 1.3 6SL3210-5BE13-7 V0 –
FSA
0.55 3/4 1.7 1.7 6SL3210-5BE15-5 V0 –
0.75 ** 1 2.2 2.2 6SL3210-5BE17-5 V0 –
1.1 1-1/2 3.1 3.1 6SL3210-5BE21-1 V0 1
1.5 2 4.1 4.1 6SL3210-5BE21-5 V0 1
2.2 3  5.6  4.8 6SL3210-5BE22-2 V0 1
3 4 7.3 7.3 6SL3210-5BE23-0 V0 1
FSB
4 5 8.8 8.24 6SL3210-5BE24-0 V0 1
5.5 7-1/2 12.5 11 6SL3210-5BE25-5 V0 1 FSC
7.5 10 16.5 16.5 6SL3210-5BE27-5 V0 2
FSD11 15 25 21 6SL3210-5BE31-1 V0 2
15 20 31 31 6SL3210-5BE31-5 V0 2
EMC标准
内置滤波器版本 C
无滤波器版本 U
*）描述见 EMC 标准描述部分
**）3AC 0.75kW 内置滤波器版本，平板安装方式订货号 6SL3216-5BE17-5CV0 详细内容查看操作手册或询当地西门子
FS
P额定 kW
1AC 230 V
制动电阻
6SE6400-...
进线电抗器
6SE6400-...
输出电抗器
6SE6400-...
屏蔽安装组件
6SL3266-...
B*级进线滤波器
6SE6400-...
A
0.12
4BC05-0AA0
3CC00-4AB3
3TC00-4AD3 1AA00-0VA0 2FL01-0AB0
0.25
0.37
3CC01-0AB30.55
0.75
B
1.1
4BC11-2BA0 3CC02-6BB3 3TC01-0BD3
1AB00-0VA0
–
1.5
C
2.2
1AC00-0VA03 4BC12-5CA0 3CC03-5CB3 3TC03-2CD3
FS
P额定 kW
3AC 400 V
制动电阻
6SL3201-...

订货数据
SIMATIC S7-200 SMART 订货数据
中央处理单元 CPU 订货号
CPU SR20 标准型 CPU 模块，继电器输出，220 V AC 供电，12 输入/8 输出 6ES7 288-1SR20-0AA0
CPU ST20 标准型CPU模块，晶体管输出，24VDC供电，12输入/8输出 6ES7 288-1ST20-0AA0
CPU SR30 标准型CPU模块，继电器输出，220VAC供电，18输入/12输出 6ES7 288-1SR30-0AA0
CPU ST30 标准型CPU模块，晶体管输出，24VDC供电，18输入/12输出 6ES7 288-1ST30-0AA0
CPU SR40 标准型 CPU 模块，继电器输出，220 V AC 供电，24 输入/16 输出 6ES7 288-1SR40-0AA0
CPU ST40 标准型 CPU 模块，晶体管输出，24 V DC 供电，24 输入/16 输出 6ES7 288-1ST40-0AA0
CPU SR60 标准型 CPU 模块，继电器输出，220 V AC 供电，36 输入/24 输出 6ES7 288-1SR60-0AA0
CPU ST60 标准型 CPU 模块，晶体管输出，24 V DC 供电，36 输入/24 输出 6ES7 288-1ST60-0AA0
CPU CR40 经济型 CPU 模块，继电器输出，220 V AC 供电，24 输入/16 输出 6ES7 288-1CR40-0AA0
CPU CR60 经济型CPU模块，继电器输出，220VAC供电，36输入/24输出 6ES7 288-1CR60-0AA0
扩展模块 EM 订货号
EM DI08 数字量输入模块，8 x 24 V DC 输入 6ES7 288-2DE08-0AA0
EM DR08 数字量输出模块，8 x 继电器输出 6ES7 288-2DR08-0AA0
EM DT08 数字量输出模块，8 x 24 V DC 输出 6ES7 288-2DT08-0AA0
EM DR16 数字量输入/输出模块，8 x 24 V DC 输入/8 x 继电器输出 6ES7 288-2DR16-0AA0
EM DR32 数字量输入/输出模块，16×24 V DC 输入/16 x 继电器输出 6ES7 288-2DR32-0AA0
EM DT16 数字量输入/输出模块，8 x 24 V DC 输入/8 x 24 V DC 输出 6ES7 288-2DT16-0AA0
EM DT32 数字量输入/输出模块，16 x 24 V DC 输入/16 x 24 V DC 输出 6ES7 288-2DT32-0AA0
EM AI04 模拟量输入模块，4 输入 6ES7 288-3AE04-0AA0
EM AQ02 模拟量输出模块，2 输出 6ES7 288-3AQ02-0AA0
EM AM06 模拟量输入/输出模块，4 输入/2 输出 6ES7 288-3AM06-0AA0
EM AR02 热电阻输入模块，2 通道 6ES7 288-3AR02-0AA0
EM AT04 热电偶输入模块，4通道 6ES7 288-3AT04-0AA0
信号板 SB 订货号
SB CM01 通信信号板，RS485/RS232 6ES7 288-5CM01-0AA0
SB DT04 数字量扩展信号板，2 x 24 V DC 输入/2 x 24 V DC 输出 6ES7 288-5DT04-0AA0
SB AQ01 模拟量扩展信号板，1 x 12 位模拟量输出 6ES7 288-5AQ01-0AA0
SB BA01 电池信号板，支持 CR1025 纽扣电池 6ES7 288-5BA01-0AA0
附件 订货号
PS207 PLC 电源，24 V DC/2.5 A 6EP1 332-1LA00
PS207 PLC 电源，24 V DC/4 A 6EP1 332-1LA10
CSM1277 以太网交换机，4 端口 6GK7 277-1AA00-0AA0
SIMATIC HMI 订货数据
HMI 操作面板 订货号
Smart 700 IE SMART LINE 触摸屏，7 寸，64 K 色真彩显示，集成以太网接口 6AV6 648-0BC11-3AX0
Smart 1000 IE SMART LINE 触摸屏，10.2 寸，64 K 色真彩显示，集成以太网接口 6AV6 648-0BE11-3AX0
TD400C 蓝色背光 LCD，4 行文本显示器，可自定义前面板 6AV6 640-0AA00-0AX0
26
在西门子工业自动化集团与驱动技术集团网站的“支持中心”下，